



# MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 2508001/2023/CGL

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Administração e Finanças do(a) MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 070/2023 referente à *Aquisição de material elétrico e acessórios para a iluminação de natal*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI - 32.053.984/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	24,00	Rolo	hge	hge	R\$ 494,98	R\$ 11.879,52	R\$ 997,00	R\$ 23.928,00	50,3530 %	R\$ 502,02
<b>Descrição:</b> Mangueira de led redonda 220v ( leds por metro) AMARELO de alto brilho para uso externo. Rolo 100 metros+ cabo de alimentação.										
2	24,00	Rolo	hge	hge	R\$ 494,98	R\$ 11.879,52	R\$ 825,00	R\$ 19.800,00	40,0024 %	R\$ 330,02
<b>Descrição:</b> Mangueira de led redonda 220v (leds por metro) AZUL de alto brilho para uso externo. Rolo 100 metros + cabo de alimentação.										
8	20,00	ROLO	hge	hge	R\$ 484,98	R\$ 9.699,60	R\$ 911,83	R\$ 18.236,60	46,8124 %	R\$ 426,85
<b>Descrição:</b> Mangueira de led nas cores VERDE, 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'agua, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação										
9	20,00	ROLO	hge	hge	R\$ 484,98	R\$ 9.699,60	R\$ 938,64	R\$ 18.772,80	48,3316 %	R\$ 453,66
<b>Descrição:</b> Mangueira de led nas cores, AZUL , 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'agua, bivolt para uso externo, rolo 100 metros + cabo de alimentação										
31	6.000,00	METRO	sil	sil	R\$ 3,34	R\$ 20.040,00	R\$ 7,06	R\$ 42.360,00	52,6912 %	R\$ 3,72
<b>Descrição:</b> Cabo pp flexível 3 vias (3x1,5mm) 750V										
32	4.000,00	METRO	sil	sil	R\$ 2,91	R\$ 11.640,00	R\$ 5,98	R\$ 23.920,00	51,3377 %	R\$ 3,07
<b>Descrição:</b> Cabo flexível (1x6mm) 750v										
33	2.000,00	METRO	sil	sil	R\$ 5,37	R\$ 10.740,00	R\$ 10,32	R\$ 20.640,00	47,9651 %	R\$ 4,95
<b>Descrição:</b> Cabo flexível (1x10mm)750v										
34	2.000,00	METRO	coferfio	coferfio	R\$ 6,18	R\$ 12.360,00	R\$ 13,54	R\$ 27.080,00	54,3574 %	R\$ 7,36
<b>Descrição:</b> Cabo quadriplex 16mm 750v										
47	300,00	UNIDADE	inteli	inteli	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00	R\$ 14,43	R\$ 4.329,00	55,6479 %	R\$ 8,03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Conector derivação perfurante cdb 10mm a 95mm e derivação 1,50- 10mm										
48	60,00	UNIDADE	inteli	inteli	R\$ 10,84	R\$ 650,40	R\$ 26,50	R\$ 1.590,00	59,0943 %	R\$ 15,66
<b>Descrição:</b> Conector derivação perfurante cdb 16mm a 120mm e derivação 4- 35mm										
49	2.000,00	METRO	sil	sil	R\$ 1,33	R\$ 2.660,00	R\$ 2,62	R\$ 5.240,00	49,2366 %	R\$ 1,29
<b>Descrição:</b> Cabo flexível de pvc 2,5mm 750v										
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>49,8929 %</b>	<b>102.727,76</b>	<b>R\$</b>
						<b>103.168,64</b>	<b>205.896,40</b>			

Fornecedor : D. N. DA ROCHA LTDA - 25.246.282/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	20,00	CAIXA	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 32,50	R\$ 650,00	R\$ 46,45	R\$ 929,00	30,0322 %	R\$ 13,95
<b>Descrição:</b> Fio fada cordão de led BRANCO QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni										
4	20,00	CAIXA	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 32,73	R\$ 654,60	R\$ 46,79	R\$ 935,80	30,0491 %	R\$ 14,06
<b>Descrição:</b> Fio fada cordão de led VERDE QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni										
5	20,00	CAIXA	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 41,75	R\$ 835,00	R\$ 46,45	R\$ 929,00	10,1184 %	R\$ 4,70
<b>Descrição:</b> Fio fada cordão de led AZUL QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni										
6	20,00	CAIXA	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 41,75	R\$ 835,00	R\$ 46,90	R\$ 938,00	10,9808 %	R\$ 5,15
<b>Descrição:</b> Fio fada cordão de led AMARELO QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potência 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni.										
7	50,00	ROLO	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 699,97	R\$ 34.998,50	R\$ 938,64	R\$ 46.932,00	25,4272 %	R\$ 238,67
<b>Descrição:</b> Mangueira de led nas cores AMARELO QUENTE , 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'agua, bivolt para uso externo, rolo 100 metros + cabo de alimentação										
10	20,00	ROLO	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 699,98	R\$ 13.999,60	R\$ 887,75	R\$ 17.755,00	21,1512 %	R\$ 187,77
<b>Descrição:</b> Mangueira de led nas cores BRANCO, 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'agua, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação										
16	24,00	UNIDADE	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 133,62	R\$ 3.206,88	R\$ 215,62	R\$ 5.174,88	38,0298 %	R\$ 82,00
<b>Descrição:</b> Cortina de Led Endereçavel SMART Com 900 leds 31v de 4x3										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	50,00	CAIXA	NB CASAS	NB CASAS	R\$ 148,18	R\$ 7.409,00	R\$ 202,00	R\$ 10.100,00	26,6435 %	R\$ 53,82
<b>Descrição:</b> Cortina de 500 leds 4x2,2 metros 110v/220v bivolt , com strobow cor BRANCO FRIO, para uso externo / Caixa com 100uni										
18	50,00	CAIXA	GENAI	GENAI	R\$ 127,16	R\$ 6.358,00	R\$ 205,39	R\$ 10.269,50	38,0885 %	R\$ 78,23
<b>Descrição:</b> Cortina 300 leds 3x3 metros 110v/220v, cor BRANCO FRIO, para uso externo; Caixa com 100uni										
19	25,00	CAIXA	MASTER CHRISTIMAS	MASTER CHRISTIMAS	R\$ 47,43	R\$ 1.185,75	R\$ 76,50	R\$ 1.912,50	38,0000 %	R\$ 29,07
<b>Descrição:</b> Rede de Led 8 funções 3x3 Branco frio para uso externo/ Caixa com 24 unidades										
20	15,00	CAIXA	MASTER CHRISTIMAS	MASTER CHRISTIMAS	R\$ 46,69	R\$ 700,35	R\$ 75,30	R\$ 1.129,50	37,9946 %	R\$ 28,61
<b>Descrição:</b> Rede de Led 8 funções 3x3 AMARELO para uso externo/ Caixa com 24 unidades										
21	50,00	CAIXA	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 27,84	R\$ 1.392,00	R\$ 44,90	R\$ 2.245,00	37,9955 %	R\$ 17,06
<b>Descrição:</b> Pisca corda 100 leds 8 funções luz AMARELA 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidade										
22	50,00	CAIXA	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 29,83	R\$ 1.491,50	R\$ 44,90	R\$ 2.245,00	33,5634 %	R\$ 15,07
<b>Descrição:</b> Pisca corda 100 leds 8 funções luz BRANCO FRIO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades										
23	50,00	CAIXA	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 28,82	R\$ 1.441,00	R\$ 44,90	R\$ 2.245,00	35,8129 %	R\$ 16,08
<b>Descrição:</b> Pisca corda 100 leds 8 funções luz AZUL 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades										
24	50,00	CAIXA	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 30,98	R\$ 1.549,00	R\$ 44,90	R\$ 2.245,00	31,0022 %	R\$ 13,92
<b>Descrição:</b> Pisca corda 100 leds 8 funções luz VERDE 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades										
25	50,00	CAIXA	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 29,82	R\$ 1.491,00	R\$ 44,90	R\$ 2.245,00	33,5857 %	R\$ 15,08
<b>Descrição:</b> Pisca corda 100 leds 8 funções luz BRANCO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades										
26	5,00	CAIXA	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 29,83	R\$ 149,15	R\$ 44,90	R\$ 224,50	33,5634 %	R\$ 15,07
<b>Descrição:</b> Pisca corda 100 leds 8 funções luz VERMELHO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo / Caixa com 100 unidades										
27	100,00	UNIDADE	PCO	PCO	R\$ 18,48	R\$ 1.848,00	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00	0,1081 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Strobow redondo branco frio										
28	200,00	UNIDADE	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 10,76	R\$ 2.152,00	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	10,3333 %	R\$ 1,24
<b>Descrição:</b> Lampada filamento led A60 6 W										
29	200,00	UNIDADE	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 2,99	R\$ 598,00	R\$ 4,92	R\$ 984,00	39,2276 %	R\$ 1,93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Bocal Soquete para Lâmpada E27, com rabicho										
30	20,00	UNIDADE	LUMYNA	LUMYNA	R\$ 307,98	R\$ 6.159,60	R\$ 308,00	R\$ 6.160,00	0,0064 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Sequencial 04 canais – 2000w por canal SM4										
35	1.000,00	METRO	SPARFLEX	SPARFLEX	R\$ 7,86	R\$ 7.860,00	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00	0,5063 %	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> Cabo Manga 4x26										
36	15,00	UNIDADE	STORE IMPORTS	STORE IMPORTS	R\$ 41,96	R\$ 629,40	R\$ 42,00	R\$ 630,00	0,0952 %	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> Controladora para fita de led wi-fi rgb										
37	100,00	UNIDADE	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 97,86	R\$ 9.786,00	R\$ 157,84	R\$ 15.784,00	38,0005 %	R\$ 59,98
<b>Descrição:</b> Refletor intermediário rgb 18w										
38	150,00	UNIDADE	MGC	MGC	R\$ 71,28	R\$ 10.692,00	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00	38,0173 %	R\$ 43,72
<b>Descrição:</b> Refletor holofote le rgb potencia 100w voltagem 100v/220v prova d'agua, para uso externo										
39	150,00	UNIDADE	MGC	MGC	R\$ 63,96	R\$ 9.594,00	R\$ 103,16	R\$ 15.474,00	37,9992 %	R\$ 39,20
<b>Descrição:</b> Refletor holofote led rgb multicolorida potencia 100w voltagem 100v/220v prova d'agua, para uso externo										
41	5.000,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	R\$ 6,44	R\$ 32.200,00	37,8881 %	R\$ 2,44
<b>Descrição:</b> Abraçadeira de nylon 100mmx2,5mm										
42	5.000,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	R\$ 8,86	R\$ 44.300,00	32,2799 %	R\$ 2,86
<b>Descrição:</b> Abraçadeira de nylon 200mmx3mm										
44	3,00	UNIDADE	JNG	JNG	R\$ 143,96	R\$ 431,88	R\$ 196,50	R\$ 589,50	26,7379 %	R\$ 52,54
<b>Descrição:</b> Contator trifásica tensão 220v 35 a										
45	3,00	UNIDADE	JNG	JNG	R\$ 216,49	R\$ 649,47	R\$ 349,18	R\$ 1.047,54	38,0004 %	R\$ 132,69
<b>Descrição:</b> Contator trifásica tensão 220v 50 a										
46	3,00	UNIDADE	JNG	JNG	R\$ 950,00	R\$ 2.850,00	R\$ 950,00	R\$ 2.850,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Contator trifásica tensão 220v 80 a										
50	3,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 81,02	R\$ 243,06	R\$ 81,02	R\$ 243,06	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Quadro de Distribuição de Sobrepor 12 disjuntor										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
51	20,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 12,35	R\$ 247,00	R\$ 12,35	R\$ 247,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Tomada de sobrepor 2P + T 20A – 250W										
52	1,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 58,25	R\$ 58,25	R\$ 58,25	R\$ 58,25	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor trifásico 35 A (protetor rede elétrica)										
53	1,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 60,36	R\$ 60,36	R\$ 60,36	R\$ 60,36	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Disjuntor trifásico 50 A (protetor rede elétrica)										
54	100,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Plug macho 20 amperes plug fema 20 amperes 2p+t junção macho fema 20A/250v										
55	1,00	UNIDADE	NAGANO	NAGANO	R\$ 147,00	R\$ 147,00	R\$ 147,00	R\$ 147,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Timer digital tensão 220V consumo próprio máximo 0,7 watts. Ate 16 programações 8 para ON e 8 para OFF, tipos de programações; horário(horas, minutos) diária e semanal										
56	5,00	UNIDADE	WORKER	WORKER	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Escada de alumínio extensível dupla, 16 degraus										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>							<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>28,9060</b>	<b>R\$</b>
<b>R\$</b>							<b>R\$</b>		<b>%</b>	<b>76.277,04</b>
<b>187.602,35</b>							<b>263.879,39</b>			

Fornecedor : V G DE SOUSA FERREIRA - 23.912.114/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	2.000,00	UNIDADE	RFA	SNOW FALL	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00	R\$ 106,84	R\$ 213.680,00	71,9206 %	R\$ 76,84
<b>Descrição:</b> Bastão tipo snow fallnatal pisca luz AZUL80cm para uso externo.										
13	2.000,00	UNIDADE	RFA	SNOW FALL	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00	R\$ 121,67	R\$ 243.340,00	75,3431 %	R\$ 91,67
<b>Descrição:</b> Bastão tipo snow fall natal pisca luz AMARELO 80cm para uso externo										
14	2.000,00	UNIDADE	RFA	SNOW FALL	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00	R\$ 106,84	R\$ 213.680,00	71,9206 %	R\$ 76,84
<b>Descrição:</b> Bastão tipo snow fall natal pisca luz COLORIDO 80cm para uso externo										
15	2.000,00	UNIDADE	RFA	SNOW FALL	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00	R\$ 106,84	R\$ 213.680,00	71,9206 %	R\$ 76,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> Bastão tipo snow fall natal pisca luz BRANCO QUENTE 80cm para uso externo											
40	1.000,00	METRO	STECK	18MM	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	R\$ 9,31	R\$ 9.310,00	59,1836 %	R\$ 5,51	
<b>Descrição:</b> Fita isolante 18mmx20 metros preta											
43	5.000,00	UNIDADE	CIS	106-6	R\$ 16,50	R\$ 82.500,00	R\$ 27,50	R\$ 137.500,00	40,0000 %	R\$ 11,00	
<b>Descrição:</b> Grampo 6mm, 106-6 galvanizado											
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>			<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>68,3569 %</b>	<b>R\$ 704.890,00</b>
						<b>R\$ 326.300,00</b>			<b>R\$ 1.031.190,00</b>		

Fornecedor : CASA NOEL LTDA - 49.366.231/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
12	2.000,00	UNIDADE	Própria	Própria	R\$ 36,00	R\$ 72.000,00	R\$ 106,19	R\$ 212.380,00	66,0985 %	R\$ 70,19	
<b>Descrição:</b> Bastão tipo snow fall natal pisca luz BRANCO 80cm para uso externo											
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>			<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>66,0985 %</b>	<b>R\$ 140.380,00</b>
						<b>R\$ 72.000,00</b>			<b>R\$ 212.380,00</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 689.070,99	R\$ 1.713.345,79	59,7821 %	1.024.274,80

Altamira - Pará, 10 de Novembro de 2023

JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN  
Secretário Municipal de Administração e Finanças